File: ISH03002 02/1999/iV  •   16
5
Q (l/min)
∆p
 (
ba
r)
CODICE DI ORDINAZIONE
SH.03... VALVOLE  A CARTUCCIA
SELETTRICI DI PRESSIONE (SHUTTLE)
SIMBOLO  IDRAULICO
Pressione max. 350 bar
Portata max. 5 l/min
Fluidi idraulici Olii minerali DIN 51524
Viscosità fluido 10 ÷ 500 mm2/s
Temperatura fluido -25°C ÷ 75°C
Temperatura ambiente -25°C ÷ 60°C
Livello di contaminazione max. classe 10 secondo
NAS 1638 con filtro ß25≥75
Peso 0,023 Kg
Coppia di serraggio 18 ÷ 20 Nm (1.8 ÷ 2 Kgm)
SH Valvola a cartuccia
shuttle
03 Grandezza
** 00 = Nessuna variante
V1 = Viton
2 N°. di serie
DIMENSIONI DI INGOMBRO
DIMENSIONI SEDE
PERDITE DI CARICO
Le valvole a cartuccia tipo SH03..,
"shuttle valve", permettono di portare
il segnale di pressione più elevato
all'attacco esterno tramite lo sposta-
mento di una sfera. Solitamente ven-
gono impiegate per segnalare al
compensatore di pressione di una
pompa "load sensing" il carico
dell'attuatore.SH.03...
E →  →  →  →  → A1
E →  →  →  →  → A
TRATTO UTILE ALESATO